03/07/2020 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3189

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 624

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Gandin
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
188/2019, a Licença Ambiental de Operação - LAO - Parcial, para atividade de
Ocupação de Edificação Comercial - Salas Comerciais, localizada na Rua 234, n°
349, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Top
Line Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 181/2018, a
Licença Ambiental de Operação - LAO - Parcial, para atividade de Ocupação de
Edificação Comercial - Salas Comerciais, localizada na Rua 224, n° 21, Bairro
Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO PARA CORTE DE VEGETAÇÃO - AuC
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Santana
Construtora e Incorporadora ltda, requereu conforme processo FAACI nº
438/2019, a Autorização para Corte de Vegetação - AuC, para o empreendimento
localizado na Rua 248 esq. c/ 3ª Avenida, lote 172, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que ALP
Construtora ltda, requereu conforme processo FAACI nº 214/2020, a Autorização
para Corte de Vegetação - AuC, para o empreendimento localizado na Rua Avenida
Governador Celso Ramos esq. c/ Rua 123, Bairro Centro.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Paulo
Ricardo Jacobsen Oliveira, requereu conforme processo FAACI nº 210/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar localizada na Rua 414, lote 13, Quadra 01, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Anfemar Construtora e Incorporadora ltda, requereu conforme processo FAACI nº
213/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de
Edificação Multifamiliar/Casas Geminadas, localizada na Rua 800 C, Lote 2,
Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Mauro
Roque Frigoto, requereu conforme processo FAACI nº 208/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 8462 A, Lote 273, Quadra R, Bairro Praiamar.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Kelly
Fabiola Dallagnol Parizotto, requereu conforme processo FAACI nº 216/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar/Casas Geminadas, localizada na Rua 426, Lote 94, loteamento
Jardim Residencial Cardeal, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Poti
Juniors ltda me, requereu conforme processo FAACI nº 215/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 266 e Rua 268, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que OAS
Comercial de Água e Gás ltda, requereu conforme processo FAACI nº 219/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Comercial, localizada na Rua 3ª Avenida esq. c/ Rua 262, Lote 30, Bairro Meia
Praia.